INDICAÇÃO Nº 00641/2010
Solicita abertura da passagem de pedestre localizada no final da Rua Maria Conceição Lemos, a qual faz ligação desta com a Rua Álvaro Villaça e, em seu lugar, a construção de uma viela com asfalto e iluminação pública.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à abertura da passagem de pedestre localizada no final da Rua Maria Conceição Lemos, a qual faz ligação desta com a Rua Álvaro Villaça e, em seu lugar, a construção de uma viela com asfalto e iluminação pública.
JUSTIFICATIVA:

A atual passagem é um local perigoso, sem iluminação pública, o que faz com que os moradores que por ela transitam para ir a igreja, supermercado e a outros locais fiquem expostos a riscos de assalto e/ou outras formas de violência e acidentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00691/2010